Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2022.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A (IVB) e SPECTRIS DO
BRASIL INSTRUMENTOS ELETRONICOS LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
030/2022.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 18.281,50 (dezoito mil, duzentos e oitenta e um
reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023.
FISCAIS: Srs. José Renilton Vieira Ribeiro, ID. Funcional nº 2699166
e Jorge Luiz Coelho Mattos, ID. Funcional nº 2698893-3.
PROCESSO IVB N° SEI-80005/000838/2022.

Id: 2521518

INSTITUTO VITAL BRAZIL

[...]

Aquisição de medicamentos da grade geral - medicamentos
antiinfecciosos e outros (ibuprofeno - Item: 6) visando atender às de-
mandas das unidades sob gestão desta FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 206.400,00 (duzentos e seis mil e
quatrocentos).
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-

[...]

Aquisição de medicamentos cardiovasculares ii (cloridrato
de hidralazina - Item:3) visando atender às demandas das unidades
sob gestão desta FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 69.432,00 (sessenta e nove mil,
quatrocentos e trinta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2023.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-

[...]

Aquisição de medicamentos cardiovasculares ii (hidrocloro-
tiazida - Item: 4) visando atender às demandas das unidades sob
gestão desta FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 5.662,25 (cinco mil, seiscentos e
sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de

[...]

Aquisição de medicamentos cardiovasculares ii (varfarina
sodica - Item: 8) visando atender às demandas das unidades sob
gestão desta FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 5.864,98 (cinco mil, oitocentos e
sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2023.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de